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PROTOKÓŁ 

z posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny Ekonomia i Finanse 

z dnia 23 listopada 2022 r. 

 
 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Ekonomia i Finanse prof. Ryszard Kokoszczyński 

powitał uczestników na 9. posiedzeniu Rady, prowadzonym w trybie zdalnym, a następnie sprawdził 

kworum, prosząc kolejno wyczytywane osoby o potwierdzenie obecności przy włączonej kamerze  

i mikrofonie. 

Zaproszeni goście: Pani Agnieszka Lentas – Przedstawicielka Biura Rad Naukowych UW. 

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad i wystąpił do Członków Rady  

z wnioskiem o rozszerzenie ww. dokumentu o jeden punkt w sprawie wyznaczenie przez Radę Naukową 

Dyscypliny Ekonomia i Finanse egzaminatorów z ekonomii dla osób ubiegających się o stopień doktora 

w dyscyplinie nauki prawne na Uniwersytecie Warszawskim, które wszczęły przewód doktorski przed 

30 kwietnia 2019 r. 

 Następnie upewniając się, że nikt z członków Rady nie zgłosił do ww. sprawy uwag,  

Przewodniczący zarządził głosowanie.  

Profesor R. Kokoszczyński przypomniał, że wszystkie głosowania zostaną przeprowadzone za 

pośrednictwem systemu Ankieter. 

Wyniki głosowania w sprawie przyjęcia porządku obrad: 

Uprawnieni do 

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

Nie zaznaczono  

żadnej odpowiedzi 

38 28 27 0 0 1 

Rada przyjęła zaproponowany porządek obrad. 

 

2. Przyjęcie protokołu posiedzenia Rady Naukowej Dyscypliny Ekonomia i Finanse  

w dniu 26 października 2022 r. 

 

Rada, przez głosowanie, jednogłośnie przyjęła protokół z posiedzenia Rady Naukowej 

Dyscypliny Ekonomia i Finanse z 26 października 2022 roku.  

Wyniki głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

38 27 27 0 0 

 

3. Informacje Przewodniczącego Rady. 

Wobec braku spraw w tym punkcie obrad prof. R. Kokoszczyński przeszedł do spraw naukowych. 
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4. Wniosek w sprawie nadania stopnia doktora mgr. Robertowi Mrozowi. 

 Na prośbę Przewodniczącego sprawę referowała prof. Katarzyna Metelska-Szaniawska - 

Przewodnicząca Komisji Doktorskiej w przewodzie doktorskim mgra. Roberta Mroza. Przewodnicząca 

poinformowała, że praca została dopuszczona do publicznej obrony wskutek zdanych stosownych 

egzaminów i otrzymania pozytywnych recenzji, mgr Robert Mróz spełnił wszystkie wymogi formalne, 

aby być dopuszczonym do publicznej obrony rozprawy doktorskiej. 

 Doktorant przedstawił w przewodzie doktorskim rozprawę doktorską  

pt. : „Models, laws, and evidence – philosophy of causal research in macroeconomics”. 

 Promotor: prof. dr hab. Łukasz Hardt (Uniwersytet Warszawski). 

 Recenzenci: prof. dr hab. Jerzy Wilkin, Polska Akademia Nauk i prof. dr. ir. Marcel Boumans, 

Uniwersytet w Utrechcie 

 Obrona doktorska odbyła się 27 czerwca 2022 r., o godz. 13.00, w trybie stacjonarnym na 

Wydziale Nauk Ekonomicznych UW, w języku angielskim. 

 Komisja doktorska wyraziła pozytywną opinię w sprawie nadania mgr. Robertowi Mrozowi 

stopnia doktora w dyscyplinie ekonomia i finanse i z takim wnioskiem wystąpiła do RNDEiF. 

 

Wobec braku dyskusji, Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie nadania mgr. Robertowi 

Mrozowi stopnia doktora w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse. 

Wyniki głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy 
Za 

nadaniem 

Przeciw 

nadaniu 
Wstrzymujące się 

29 22 21 0 1 

Rada podjęła uchwałę o nadaniu stopnia doktora mgr. Robertowi Mrozowi. 

 

5. Wniosek w sprawie zmiany tematu pracy, określenia zakresu egzaminów doktorskich w 

przewodzie doktorskim mgr Marty Sylwestrzak powołania Komisji do ich 

przeprowadzenia, powołania Komisji Doktorskiej do przyjęcia i dopuszczenia rozprawy 

do publicznej obrony oraz przeprowadzenia obrony, powołania recenzentów rozprawy 

doktorskiej 

 

Przewodniczący prof. Ryszard Kokoszczyński poprosił o zreferowanie sprawy przez 

Promotorkę prof. Karolinę Safarzyńską. 

Pani Promotor  przestawiła i uzasadniła sprawę wniosku dotyczącego  zmiany w tytule pracy doktorskiej 

z „Essays on Social Preferences" na „Selected issues on behavioral and experimental economics". 

Ponieważ wniosek zawierający nazwiska kandydatów do Komisji Doktorskiej, Komisji 

Egzaminacyjnych, nazwiska proponowanych Recenzentów oraz zakres egzaminów był Członkom Rady 

przekazany, w celu zapoznania się, wraz z materiałami na Posiedzenie RDNEiF w dniu 16 listopada br. 

Przewodniczący upewnił się czy nikt z Członków Rady nie wnosi uwag, a następnie wobec braku 

głosów w tej sprawie, prof. R. Kokoszczyński zarządził kolejno tajne głosowania. 

Wyniki głosowania w sprawie zmiany tytułu rozprawy doktorskiej:  

Uprawnieni do 

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

Nie zaznaczono  

żadnej odpowiedzi 
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29 18 16 0 1 1 

Rada zatwierdziła zmianę tytułu rozprawy doktorskiej mgr Marty Sylwestrzak 

Wyniki głosowania w sprawie określenia zakresu egzaminów: 

Zakres egzaminu: Upraw.   

do głos. 

oddano 

głosów 

głosów 

TAK 

głosów 

NIE 

głosów 

WSTRZ. 

dyscyplina podstawowa: ekonomia  

i finanse 

29 18 18 0 0 

dyscyplina dodatkowa: socjologia 29 18 18 0 0 

Rada zatwierdziła zakres egzaminu z dyscypliny podstawowej i dodatkowej  

w przewodzie doktorskim mgr Marty Sylwestrzak. 

 

Wyniki głosowania w sprawie powołania Komisji do przeprowadzenia egzaminu  

z dyscypliny podstawowej w przewodzie doktorskim mgr Marty Sylwestrzak: 

Imię i nazwisko Upraw.   

do głos. 

oddano 

głosów 

głosów 

TAK 

głosów 

NIE 

głosów 

WSTRZ. 

Nie  

zaznaczono 

żadnej  

odpowiedzi 

prof. dr hab Tomasz Żylicz 29 19 19 0 0 0 

dr hab. Piotr Wójcik, prof. ucz. 29 19 18 0 1 0 

dr hab. Małgorzata Kalbarczyk 29 19 17 0 0 2 

Rada podjęła uchwałę w sprawie powołania Komisji do przeprowadzenia egzaminu  

z dyscypliny podstawowej w przewodzie doktorskim mgr Marty Sylwestrzak. Promotor w osobie prof. 

M Czajkowskiego wchodzi w skład Komisji z mocy prawa. 

Wyniki głosowania w sprawie powołania Komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny 

dodatkowej w przewodzie doktorskim mgr Marty Sylwestrzak. 

Imię i nazwisko Upraw.   

do głos. 

oddano 

głosów 

głosów 

TAK 

głosów 

NIE 

głosów 

WSTRZ. 

Nie  

zaznaczono 

żadnej  

odpowiedzi 

dr hab. Leszek Morawski, prof. ucz. 29 19 19 0 0 0 

dr hab. Anna Bartczak, prof. ucz. 29 19 18 0 0 1 

prof. dr hab. Anna Giza-Poleszczuk 29 19 19 0 0 0 

Rada podjęła uchwałę w sprawie powołania Komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny 

dodatkowej w przewodzie doktorskim mgr Marty Sylwestrzak. 

Wyniki głosowania w sprawie wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej: 

Imię i nazwisko Upraw.   

do głos. 

oddano 

głosów 

głosów 

TAK 

głosów 

NIE 

głosów 

WSTRZ. 

prof. dr hab. Honorata Sosnowska (Szkoła 

Główna Handlowa) 

29 16 16 0 0 

prof. dr hab. Piotr Zielonka (Szkoła Główna 

Gospodarstwa Wiejskiego) 

29 16 16 0 0 

Rada podjęła uchwałę w sprawie powołania recenzentów rozprawy doktorskiej mgr Marty Sylwestrzak 
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Wyniki głosowania w sprawie powołania Komisji Doktorskiej do przyjęcia rozprawy  

i dopuszczenia jej do publicznej obrony oraz przyjęcia obrony w przewodzie doktorskim (promotor oraz 

recenzenci wchodzą w skład Komisji z mocy prawa): 

Imię i nazwisko Upraw.   

do głos. 

oddano 

głosów 

głosów 

TAK 

głosów 

NIE 

głosów 

WSTRZ. 

Nie  

zaznaczono 

żadnej  

odpowiedzi 

dr hab. Katarzyna Kopczewska, prof. 

ucz. – przewodnicząca 

29 16 16 0 0 0 

prof. dr hab. Mikołaj Czajkowski 29 16 16 0 0 0 

dr hab. Anna Bartczak, prof. ucz. 29 16 15 0 0 1 

dr hab. Stanisław Cichocki 29 16 16 0 0 0 

dr hab. Marek Giergiczny, prof. ucz. 29 16 16 0 0 0 

dr hab. Piotr Wójcik, prof. ucz. 29 16 15 0 1 0 

Rada podjęła uchwałę w sprawie powołania Komisji Doktorskiej w przewodzie doktorskim  

mgr Marty Sylwestrzak.  

Następnie Przewodniczący przeszedł do kolejnych punktów porządku obrad: 

 

6. Wniosek w sprawie wyznaczenia Komisji Doktorskiej dla mgr Sylwii Radomskiej. 

 

Przewodniczący przypomniał, że w każdej sprawie stosowne materiały zostały przekazane 

Radzie poprzez stronę internetową, upewnił się czy Członkowie nie maja zastrzeżeń co do propozycji 

kandydatur na Członków Komisji Doktorskiej w postępowaniu doktorskim  

mgr Sylwii Radomskiej, po czym zarządził głosowanie tajne: 

 

Wyniki głosowania w sprawie wyznaczenia promotora dla mgr. Romana Osinskiego: 

Imię i nazwisko Upraw.   

do głos. 

oddano 

głosów 

głosów 

TAK 

głosów 

NIE 

głosów 

WSTRZ. 

dr hab. Michał Brzeziński, prof. ucz. 29 16 16 0 0 

dr hab. Jan Fałkowski, prof. ucz. 29 16 15 0 1 

dr hab. Agata Górny, prof. ucz. 29 16 16 0 0 

dr hab. Paweł Kaczmarczyk, prof. ucz. 29 16 16 0 0 

dr hab. Beata Łopaciuk-Gonczaryk, prof. ucz. 29 16 16 0 0 

dr hab. Katarzyna Metelska-Szaniawska, prof. 

ucz. – przewodnicząca 

29 16 16 0 0 

dr hab. Krzysztof Szczygielski, prof. ucz. 29 16 16 0 0 

  

7. Podjęcie uchwały w sprawie wytycznych w przedmiocie liczby, zakresu i formy 

egzaminów doktorskich w postępowaniach w sprawie nadania stopnia doktora w 

dyscyplinie Ekonomia i Finanse. 
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Przewodniczący wrócił do sprawy z poprzedniego posiedzenia w sprawie wytycznych do 

egzaminów doktorskich. Przypomniał, że projekt uchwały został przesłany Członkom Rady wraz  

z materiałami na posiedzenie. Upewnił się czy Członkowie nie maja zastrzeżeń co do propozycji. 

Zostały zgłoszone i uwzględnione poprawki. Odbyło się głosowania tajne: 

 

Wyniki głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

38 22 21 0 1 

Rada podjęła uchwałę w sprawie wytycznych w przedmiocie liczby, zakresu i formy egzaminów 

doktorskich w postępowaniach w sprawie nadania stopnia doktora w dyscyplinie ekonomia i finanse. 

 

8. Wskazanie przedstawiciela Rady Naukowej Dyscypliny Ekonomia i Finanse w komisji 

konkursowej w konkursie na stanowisko typu post-doc realizowanym  w  ramach 

Priorytetowego Obszaru Badawczego III "Wyzwanie petabajtów" Programu IDUB 

(Działanie II.3.8. Rozwój grupy statystycznej). 
 

Prof. R. Kokoszczyński poinformował, że wpłynął wniosek prof. Gabrieli Grotkowskiej  

w sprawie wskazania przedstawiciela RNDEiF do komisji konkursowej w konkursie na stanowisko typu 

post-doc. Kandydatka to prof. Katarzyna Kopczewska.  

Wobec braku uwag w sprawie, Przewodniczący zarządził głosowanie. 

 

Wyniki głosowania:  

Imię i nazwisko Upraw.   

do głos. 

oddano 

głosów 

głosów 

TAK 

głosów 

NIE 

głosów 

WSTRZ. 

dr hab. Katarzyna Kopczewska, prof. ucz. 38 22 20 0 2 

 

9. Wniosek w sprawie wyznaczenie przez Radę Naukową Dyscypliny Ekonomia i Finanse 

egzaminatorów z ekonomii dla osób ubiegających się o stopień doktora w dyscyplinie 

nauki prawne na Uniwersytecie Warszawskim, które wszczęły przewód doktorski przed 

30 kwietnia 2019 r. 

 

Przewodniczący prof. Ryszard Kokoszczyński przekazał Członkom Rady prośbę 

od Przewodniczącego Rady Naukowej Dyscypliny Nauki Prawne prof. dr. hab. Roberta Grzeszczaka 

o wyznaczenie przez RNDEiF egzaminatorów z ekonomii dla osób ubiegających się o stopień doktora 

w dyscyplinie nauki prawne na Uniwersytecie Warszawskim, które wszczęły przewód doktorski przed 

30 kwietnia 2019 r.  

Następnie prof. R. Kokoszczyński odczytał propozycje Kandydatów na egzaminatorów ww. sprawie. 

Wobec braku uwag, zarządził głosowanie. 

 

Wyniki głosowania:  

Imię i nazwisko Upraw.   

do głos. 

oddano 

głosów 

głosów 

TAK 

głosów 

NIE 

głosów 

WSTRZ. 

dr hab. Katarzyna Metelska-Szaniawska, 

prof. ucz. 

38 23 23 0 0 

dr hab. Urszula Sztandar-Sztanderska, prof. 

ucz. 

38 23 23 0 0 

dr hab. Jerzy Śleszyński, prof. ucz. 38 23 22 0 1 
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10. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

Przewodniczący oddał głos Pani Dziekan WNE prof. Gabrieli Grotkowskiej, która w związku 

z zaplanowanym grudniowym posiedzeniem w formie stacjonarnej i głosowaniami przez system 

Ankieter zachęciła do zgłaszania się, jeśli zajdzie potrzeba wypożyczenia sprzętu, który będzie 

niezbędny w celu oddania głosów. Prof. G. Grotkowska poinformowała również, że Wydział zapewni 

dostęp do internetu po czym podziękowała za uwagę. 

W związku z brakiem dalszych głosów w tym punkcie obrad Przewodniczący jeszcze raz serdecznie 

zaprosił na ostatnie już posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny w 2022 r.  

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

    Przewodniczący  

     Rady Naukowej Dyscypliny  

           Ekonomia i Finanse 

       dr hab. Ryszard Kokoszczyński, prof. ucz. 

 

 

Protokołowała: Magdalena Siemczuk 

 

 


